
Contacto

Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15040/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: BASADO-Contratación de arrendamiento, sin opción de compra, instalación,
montaje y desmontaje de conjuntos modulares prefabricados con destino a centros educativos de la
Región de Murcia.

Valor estimado del contrato 129.634,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.857,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.634,18 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 a las 00:00 al 30/06/2022 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.511,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.116,24 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: CEIP "Juan Carlos I" de La Unión

Valor estimado del contrato 9.302,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.255,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.302,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.511,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.878,96 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: IES "Bienvenido Conejero" - Los Alcázares

Valor estimado del contrato 10.734,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.988,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.734,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.514 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.211,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.091,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: IES "Anotnio Menarguez Costa" - Los Alcázares

Valor estimado del contrato 27.962,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.835,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.962,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.574 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.515,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.211,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 19.574 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.391,56 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 23.684,54 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: IES "Salinas de Mar Menor" - La Manga del Mar

Valor estimado del contrato 10.734,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.988,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.734,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.515,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.093,68 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 19.574 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.671,24 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote5: IES ·GERARDO MOLINA" -Torre Pacheco

Valor estimado del contrato 27.962,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.835,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.962,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.574 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.684,54 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Mejor oferta

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: IES Ricardo Ortega - Fuente Álamo

Valor estimado del contrato 10.734,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.988,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.734,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.514 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.319,08 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.091,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: IES "Manuel Tarraga Escribano" - San Pedro del Pinatar

Valor estimado del contrato 10.734,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.988,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.734,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.091,94 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.514 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.319,08 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 7.514 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.211,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: IES "Juan de la Cierva y Codorniu" - Totana

Valor estimado del contrato 10.734,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.988,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.734,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.091,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: IES "JOSE PLANES" -Espinardo-Murcia



Precio de la oferta más baja 7.514 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.211,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Valor estimado del contrato 10.734,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.988,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.734,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ, S.L. - CABISUAR CARTAGENA, S.A. (ALQUIBARSA-CABISUAR)
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.091,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza, por ser contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho contratación

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LDAOhRZ%2Fz%2Bu iEJrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 15003/2021
Objeto Acuerdo Marco para la selección de proveedores para el suministro de fabricación de mobiliario escolar para
centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
Órgano Consejería de Educación y Cultura de la Región de Murcia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000007542789 |  2021-388004 | Tue, 26 Oct 2021 15:10:33:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80700259474979791432257064585833242184 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LDAOhRZ%2Fz%2BuiEJrVRqloyA%3D%3D

